

Obiect Resistematizarea blocului lit "G a L.T. Investitor
Mohail Lomonosov

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructii				
1	RpEJ08A	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din zidarie de caramida de 5x50 cmp	m			5,76
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,1000	57,56	5,76
2	RpEJ09D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cmp	m			21,34
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,3000	57,56	17,27
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	1,7000	1,80	3,06
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0005	220,00	0,11
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	22,50	0,23
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0150	25,00	0,38
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	15,00	0,30
3	RpCU05D	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din zidarie de caramida, de 16 - 25 cm grosime	buc			35,69
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0400	57,56	2,30
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,5800	57,56	33,38
		2. Lucrari de montare				
4	10-08-001-01	Concentrator: bloc de baza pentru 8 raze BAPTA-1/8	buc			1 384,15
	1	Muncitor	h-om	24,0000	57,56	1 381,44
	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0056	60,00	0,34
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,4000	1,00	0,40
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ИОС40"	kg	0,0560	1,00	0,06
	330206	Burghiuri electrice	h-ut	0,1600	12,00	1,92
5	10-08-001-02	Concentrator: modul TK-2/GSM-01	buc			2 247,86
	1	Muncitor	h-om	39,0000	57,56	2 244,84
	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0100	60,00	0,60
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,4000	1,00	0,40
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ИОС40"	kg	0,1000	1,00	0,10
	330206	Burghiuri electrice	h-ut	0,1600	12,00	1,92
6	10-08-002-02	Avertizoare ИИК-8	buc			117,33
	1	Muncitor	h-om	2,0000	57,56	115,12
	1010219	Liant de ipsos "Г-3"	t	0,00001	1,00	0,00
	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0005	60,00	0,03
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,2500	1,00	0,25
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ИОС40"	kg	0,0050	1,00	0,01
	330206	Burghiuri electrice	h-ut	0,1600	12,00	1,92
7	10-08-002-02	Avertizoare ИИП-1	buc			117,33
	1	Muncitor	h-om	2,0000	57,56	115,12
	1010219	Liant de ipsos "Г-3"	t	0,00001	1,00	0,00
	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0005	60,00	0,03
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,2500	1,00	0,25
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ИОС40"	kg	0,0050	1,00	0,01
	330206	Burghiuri electrice	h-ut	0,1600	12,00	1,92
8	10-02-016-06	Bloc de alimentare РИИ-12v 3A	buc			706,80

1	2	3	4	5	6	7
						581,36
	1	Muncitor	h-om	10,1000	57,56	581,36
	1010219	Liant de ipsos "Г-3"	t	0,0003	1,00	0,00
	1010801	Sirma de arama rotunda electrotehnica "MM" (moale), diametrul 1,0-3,0 mm si mai mare	t	0,0001	1,00	0,00
	1011665	Lac electro-izolator "318"	kg	0,0300	36,00	1,08
	1011959	Vopsele de emulsie apoasa, "ВЭАК-1180"	t	0,00002	1,00	0,00
	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0100	60,00	0,60
	1011977	Suruburi de constructie cu piulite si saibe	kg	0,3000	36,00	10,80
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	1,0000	1,00	1,00
	1100113	Scoabe 10x2	kg	0,0200	15,00	0,30
	5	Masa utilajului	t	0,0010	1,00	0,00
	5009062	Papuci de cablu	buc	10,0000	0,15	1,50
	5009264	Tub din policlorovinil	kg	0,0800	1,00	0,08
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ИОС40"	kg	0,0600	1,00	0,06
	5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv	kg	0,0200	1,00	0,02
	030101	Autoincarcatoare, 5 t	h-ut	0,4400	250,00	110,00
9	10-01-039-06	Acumulator 12В 7Ач	buc			115,12
						115,12
	1	Muncitor	h-om	2,0000	57,56	115,12
10	10-01-055-03	Pozare cablu si conductor pe pereti: Cablu КОРКЕН-FRHF-4x0,8	100 m			2 884,43
						2 446,30
	1	Muncitor	h-om	42,5000	57,56	2 446,30
	1010219	Liant de ipsos "Г-3"	t	0,0033	1,00	0,00
	1010816	Sirma culoare deschisa, diametrul 1,1 mm	t	0,00036	1,00	0,00
	1011482	Suruburi, cap semirotund 5x70 mm	t	0,00139	1,00	0,00
	1100198	Fixari figurate "СкФ-30"	100 buc	3,1200	1,00	3,12
	030101	Autoincarcatoare, 5 t	h-ut	1,7400	250,00	435,00
11		Cablu КОРКЕН-FRHF-4x0,8	m			4,95
						0,00
	10000008	Cablu КОРКЕН-FRHF-4x0,8	m	1,0000	4,95	4,95
12	10-06-037-07	Dulap cu panou de montaj de perete, (Коробка коммутационная)	buc			267,34
						250,96
	1	Muncitor	h-om	4,3600	57,56	250,96
	1011484	Suruburi, cap semirotund 8x100 mm	t	0,00003	1,00	0,00
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	1,2000	1,00	1,20
	1130211	Email "ЭП-140" de protectie	t	0,00021	1,00	0,00
	5	Masa utilajului	t	0,0770	1,00	0,08
	030401	Troliuri electrice, forta de tractiune, pina la 5,79 (0,59) kN (t)	h-ut	0,0200	80,00	1,60
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0900	150,00	13,50
13	08-02-390-1	Canale din masa plastica cu latime: pina la 40 mm. Normele cu valoarea 100 (una suta) se determina dupa proiect. (10*22mm)	100 m			2 070,85
						937,65
	1	Muncitor	h-om	16,2900	57,56	937,65
	101-1485	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	kg	1,0000	36,00	36,00
	101-2202	Dibluri de distantare din polietilena 6x40 mm	buc	200,0000	0,45	90,00
	110-0333	Canale din masa plastica (complet) 10x22 mm	m	100,0000	7,64	764,00
	134041	Dispozitiv de insurubare	h-ut	6,0800	12,00	72,96
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	6,0800	28,00	170,24
14	08-02-410-2	Teava din polietilena, pe suportul pardoselii, diametru pina la 50 mm (Труба жесткая из ПНД Д40)	100 m			5 070,74
						1 099,40
	1	Muncitor	h-om	19,1000	57,56	1 099,40
	10000009	Труба жесткая из ПНД Д40	m	100,0000	38,33	3 833,00
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0021	1,00	0,00
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	12,2000	1,00	12,20
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	12,2000	1,00	12,20
	1139042	Clei "БМК-5k"	kg	0,4000	12,50	5,00
	4029050	Mortar de ciment	m3	0,0210	1,00	0,02
	5009030	Flanse	10 buc	1,0000	1,00	1,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	32,0000	0,25	8,00
	5009090	Profil de montaj	buc	0,5000	1,00	0,50
	5309001	Tevi de polietilena	m	0,3000	1,00	0,30
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1400	350,00	49,00
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	1,0400	28,00	29,12
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1400	150,00	21,00

1	2	3	4	5	6	7
		3. Utilaj				
15		Panou pentru 8 zone ВАРТА-1/8	buc			1 800,00
						0,00
	10000001	Panou pentru 8 zone ВАРТА-1/8	buc	1,0000	1 800,00	1 800,00
16		Modul ТК-2/GSM-01	buc			652,50
						0,00
	10000002	Modul ТК-2/GSM-01	buc	1,0000	652,50	652,50
17		Аvertizoare ИПК-8	buc			146,18
						0,00
	10000003	Аvertizoare ИПК-8	buc	1,0000	146,18	146,18
18		Аvertizoare ИПП-1	buc			95,60
						0,00
	10000004	Аvertizoare ИПП-1	buc	1,0000	95,60	95,60
19		Блок de alimentare РИП-12v 3А	buc			510,00
						0,00
	10000005	Блок de alimentare РИП-12v 3А	buc	1,0000	510,00	510,00
20		Акумулятор 12В 7Ач	buc			259,50
						0,00
	10000006	Акумулятор 12В 7Ач	buc	1,0000	259,50	259,50
21		Коробка коммутационная	buc			38,16
						0,00
	10000007	Коробка коммутационная	buc	1,0000	38,16	38,16

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

Resistemizarea blocului lit "G" a L.T. Mohail Lomonosov

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse № 8 Semnalizarea

Valoarea de deviz 119 618,68 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № 8:						

Manopera:

1.	1	Muncitor	h-om	603,55	57,56	34 740,51
2.	7122050013400	Zidar	h-om	2,00	57,56	115,12
3.	7122050013442	Tencuitor	h-om	150,00	57,56	8 634,00
4.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	50,00	57,56	2 878,00
5.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	29,00	57,56	1 669,24
Total manopera						48 036,87

Materiale:

1.	10000001	Panou pentru 8 zone ВАРТА-1/8	buc	1,00	1 800,00	1 800,00
2.	10000002	Modul ТК-2/GSM-01	buc	1,00	652,50	652,50
3.	10000003	Avertizoare ИПК-8	buc	50,00	146,18	7 309,00
4.	10000004	Avertizoare ИПР-1	buc	9,00	95,60	860,40
5.	10000005	Bloc de alimentare РИП-12v 3A	buc	1,00	510,00	510,00
6.	10000006	Акумулятор 12В 7Ач	buc	2,00	259,50	519,00
7.	10000007	Коробка коммутационная	buc	2,00	38,16	76,32
8.	10000008	Cablu КОРКЕН-FRHF-4x0,8	m	747,00	4,95	3 697,65
9.	10000009	Труба жесткая из ПНД Д40	m	10,00	38,33	383,30
10.	101-1485	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	kg	5,20	36,00	187,20
11.	101-2202	Dibluri de distantare din polietilena 6x40 mm	buc	1 040,00	0,45	468,00
12.	1010219	Liant de ipsos "Г-3"	t	0,03	1,00	0,03
13.	1010801	Sirma de arama rotunda electrotehnica "MM" (moale), diametrul 1,0-3,0 mm si mai mare	t	0,00	1,00	0,00
14.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,00	1,00	0,00
15.	1010816	Sirma culoare deschisa, diametrul 1,1 mm	t	0,00	1,00	0,00
16.	1011482	Suruburi, cap semirotund 5x70 mm	t	0,01	1,00	0,01
17.	1011484	Suruburi, cap semirotund 8x100 mm	t	0,00	1,00	0,00
18.	1011665	Lac electro-izolator "318"	kg	0,03	36,00	1,08
19.	1011959	Vopsele de emulsie apoasa, "ВЭАК-1180"	t	0,00	1,00	0,00
20.	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,06	60,00	3,31
21.	1011977	Suruburi de constructie cu piulite si saibe	kg	0,30	36,00	10,80
22.	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	17,75	1,00	17,75
23.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,22	1,00	1,22
24.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,22	1,00	1,22
25.	110-0333	Canale din masa plastica (complet) 10x22	m	520,00	7,64	3 972,80

		mm				
26.	1100113	Scoabe 10x2	kg	0,02	15,00	0,30
27.	1100198	Fixari figurate "СкФ-30"	100 buc	23,31	1,00	23,31
28.	1130211	Email "ЭП-140" de protectie	t	0,00	1,00	0,00
29.	1139042	Clei "БМК-5к"	kg	0,04	12,50	0,50
30.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,25	220,00	55,00
31.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	850,00	1,80	1 530,00
32.	4029050	Mortar de ciment	m3	0,00	1,00	0,00
33.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	5,00	22,50	112,50
34.	5	Masa utilajului	t	0,08	1,00	0,08
35.	5009030	Flanse	10 buc	0,10	1,00	0,10
36.	5009061	Fisa de izolatie	buc	3,20	0,25	0,80
37.	5009062	Papuci de cablu	buc	10,00	0,15	1,50
38.	5009090	Profil de montaj	buc	0,05	1,00	0,05
39.	5009264	Tub din policlorvinil	kg	0,08	1,00	0,08
40.	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ИОС40"	kg	0,51	1,00	0,51
41.	5309001	Tevi de polietilena	m	0,03	1,00	0,03
42.	5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "ИСЭИЛ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv	kg	0,02	1,00	0,02
		Total materiale de construcții				22 196,36

Utilaje de construcții:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,01	350,00	4,90
2.	030101	Autoincarcatoare, 5 t	h-ut	13,44	250,00	3 359,45
3.	030401	Troliuri electrice, forta de tractiune, pina la 5,79 (0,59) kN (t)	h-ut	0,02	80,00	1,60
4.	134041	Dispozitiv de insurubare	h-ut	31,62	12,00	379,39
5.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	10,00	15,00	150,00
6.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	7,50	25,00	187,50
7.	330206	Burghiuri electrice	h-ut	9,76	12,00	117,12
8.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	31,72	28,00	888,16
9.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,10	150,00	15,60
		Total utilaje de construcții				5 103,72

Total	Lei	99 682,24
TVA	20 %	19 936,45

Total deviz:

119 618,68

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Resistematizarea blocului lit "G a L.T. Mohail Lomonosov

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 8 Semnalizarea

Valoarea de deviz 119 618,68 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructii				
1	RpEJ08A	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din zidarie de caramida de 5x50 cmp	m	500,00	5,76 5,76	2 878,00 2 878,00
2	RpEJ09D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cmp	m	500,00	21,34 17,27	10 669,00 8 634,00
3	RpCU05D	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din zidarie de caramida, de 16 - 25 cm grosime	buc	50,00	35,69 35,69	1 784,36 1 784,36
		<i>Total</i>	Lei			15 331,36
		<i>Asigurari sociale si medicale</i>	22,5 %			2 991,68
		<i>Transportarea materialelor</i>	6 %			101,85
		<i>Cheltuieli de regie</i>	14,5 %			2 671,61
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6 %			1 265,79
		Total Lucrari de constructii Inclusiv salariu				22 362,29 13 296,36
		2. Lucrari de montare				
4	10-08-001-01	Concentrator: bloc de baza pentru 8 raze BAPTA-1/8	buc	1,00	1 384,15 1 381,44	1 384,15 1 381,44

1	2	3	4	5	6	7
5	10-08-001-02	Concentrator: modul TK-2/GSM-01	buc	1,00	2 247,86 2 244,84	2 247,86 2 244,84
6	10-08-002-02	Avertizoare ИПК-8	buc	50,00	117,33 115,12	5 866,25 5 756,00
7	10-08-002-02	Avertizoare ИПП-1	buc	9,00	117,33 115,12	1 055,93 1 036,08
8	10-02-016-06	Bloc de alimentare РИП-12v 3A	buc	1,00	706,80 581,36	706,80 581,36
9	10-01-039-06	Acumulator 12В 7Ач	buc	2,00	115,12 115,12	230,24 230,24
10	10-01-055-03	Pozare cablu si conductor pe pereti: Cablu КОРКЕН-FRHF-4x0,8	100 m	7,47	2 884,43 2 446,30	21 546,66 18 273,86
11		Cablu КОРКЕН-FRHF-4x0,8	m	747,00	4,95 0,00	3 697,65 0,00
12	10-06-037-07	Dulap cu panou de montaj de perete, (Коробка коммутационная)	buc	1,00	267,34 250,96	267,34 250,96
13	08-02-390-1	Canale din masa plastica cu latime: pina la 40 mm. Normele cu valoarea 100 (una suta) se determina dupa proiect. (10*22mm)	100 m	5,20	2 070,85 937,65	10 768,43 4 875,79
14	08-02-410-2	Teava din polietilena, pe suportul pardoselii, diametru pina la 50 mm (Труба жесткая из ПНД Д40)	100 m	0,10	5 070,74 1 099,40	507,07 109,94
		<i>Total</i>	Lei			48 278,38
		<i>Asigurari sociale si medicale</i>	22,5 %			7 816,61
		<i>Transportarea materialelor</i>	6 %			526,30
		<i>Cheltuieli de regie</i>	14,5 %			5 037,37
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6 %			3 699,52
		Total Lucrari de montare Inklusiv salariu				65 358,18 34 740,51
		3. Utilaj				
15		Panou pentru 8 zone ВАРТА-1/8	buc	1,00	1 800,00 0,00	1 800,00 0,00
16		Modul TK-2/GSM-01	buc	1,00	652,50 0,00	652,50 0,00

1	2	3	4	5	6	7
17		Avertizoare ИПК-8	buc	50,00	146,18 0,00	7 309,00 0,00
18		Avertizoare ИПР-1	buc	9,00	95,60 0,00	860,40 0,00
19		Bloc de alimentare РИП-12v 3A	buc	1,00	510,00 0,00	510,00 0,00
20		Acumulator 12В 7Ач	buc	2,00	259,50 0,00	519,00 0,00
21		Коробка коммутационная	buc	2,00	38,16 0,00	76,32 0,00
		<i>Total</i>	Lei			11 727,22
		<i>Cheltuieli de depozitare</i>	2 %			234,54
		Total Utilaj Inclusiv salariu				11 961,76

		Total	Lei		99 682,24
		TVA	20 %		19 936,45
		Total deviz: Inclusiv salariu			119 618,68 48 036,87

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)